Et primo super substando et vendendo gabellas vini quod venditur ad minutum, becharie et panorum taurinensium quid placet ordinare consulatis. Item super substando et vendendo denarium molendini ut supra.

Item super substando et vendo<sup>a</sup> gabellam vini transiutis<sup>b</sup> per fines Taurini extra civitatem Taurini ut supra.

Item super realtendo viam porte Sancti Michaelis versus Duriam et versus portam Doraniam ut supra.

In refformacione cuius consili facta partito per supradictum dominum<sup>c</sup> vicarium super prima, secunda et tercia propositis ad tabullas albas<sup>d</sup> et nigras placuit et estitit ordinatum quod prechonizetur in platea publica et aliis locis consuetis quod si aliquis vellet emere supradictas gabellas veniat in prima credencia fienda ad incantandum et substandum predictas gabellas et denarium molandini et eciam subastentur predicte gabelle in aliis duabus credenciis tunc sequentibus et quod dicte gabelle subastate in tercia credencia quod ipsa credencia habeat potestatem eas expediendi plus offerendi vel eas retinendi ad manus communis.//

Super ultima preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod dominus vicarius et iudex et rationatores communis advidere debeant una cum Martino Tintori, Ardizione de Fronte modum et viam utiliorem et meliorem per quam dicta<sup>e</sup> via Sancti Micheylis et porte Palaci possit realtari cum consilio<sup>b</sup> supradictorum magistrorum et quidquid providerint et ordinabint<sup>i</sup> circa reparacione dicte vie ponatur in scriptis et valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illiud<sup>j</sup> curia execucioni mandare teneatur de presenti.//

8v.<sup>e</sup>

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> segue iu cancellato e espunto dal testo

<sup>d</sup> inserito in interlinea

<sup>e</sup> a inizio pagina Super V preposita fato partito ut supra placuit dictis credendariis quod

rationatores communis habeant potestatem de contentis in dicta quinta preposita, videlicet super quitando vel non quitando personas [...] dicta preposita (*segue et qu cancellato nel testo con tratto di penna*) eorum taleis et quidquid per dictos rationatores seu maiorem partem ipsorum unaa [...] valeat in predictis et circa predicta fatum fuerit obtineat *cancellato con tratto di penna; in margine allibi supra*

<sup>f</sup> *segue rat cancellato nel testo con tratto di penna*

<sup>g</sup> *corretto nel testo da dictam*

<sup>h</sup> *corretto nel testo da consiliorum*

<sup>i</sup> *così nel testo*

<sup>j</sup> *così nel testo.*

### 23 febbraio

CM

Il Maggior Consiglio mette all'incanto le gabelle comunali e il *denarius molendini*; elegge quattro uomini che provvedano alla riparazione del canale della Pellerina e della bealera di Colleasca; nomina i pastori comunali e i massari incaricati del rifacimento delle strade; affida ai *sapientes custodie* il compito di stabilire i prezzi dei prodotti ittici e dispone in merito al pagamento dovuto da coloro che chiedono l'esonero dalla custodia notturna.

9r. Die dominica XXIII februarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia in palacio communis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit super prepositis prepositis<sup>a</sup> infrascriptis consilium<sup>b</sup> exhiberi.

Et primo super substendo et vendendo gabellas vini quo<sup>c</sup> venditur ad minutum in civitate Taurini et districtu, becarie et panorum taurinensium et eciam vini transsiuntis per fines Taurini et denarium molandini quid placeat ordinare consulatis.

Item super realtendo ficam Pelerine et bealeriam Coleasche taliter quod aqua veniat abundenter.

Item super eligendo pastores bestiarum communis more solito.

Item super eligendo massarios super reparacione viarum circumqua<sup>d</sup> ubique in finibus Taurini.

Item super ordinendo stanciam pissium recentorum.

Item super requissicione quam facit Iohannes<sup>e</sup> Meolerii qui requirit se ponit ad pecuniam custodie nocturne.//

9v. In reformatioне cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabullas albas et nigras super prima preposta quod gabella vini quo venditur ad minutum, becarie et panorum taurinensium coligantur et collegi debeat nomine et vice communis Taurini et quod<sup>f</sup> pro<sup>g</sup> uno anno proxime venturo et quod comune seu credencia dicti loci nomine dicti communis ponere et elligere debeat collectores dictarum gabellarum qui rationem facere teneantur in manibus rationatorum communis prout per credenciam fuerit ordinatum.

Item placuit dictis credendariis quod denarius molendini substetur et inquantetur in presenti credencia et duabus futuriis et in tercia credencia detur et expediatur plus offerenti.

Item quod racionatores communis una cum curia avidere debeant capitula facta super gabellis supradictis et ea possint corigere, addere, diminuere et emadare<sup>b</sup> prout eis videbitur pro meliori et quidquid per predictos sapientes vel maiorem ipsorum fuerit adictum, diminutum et coretum reducatur post modum in credencia que possit super ipsis ordinare prout sibi videbitur.// Super secunda preposta facto partito ut supra placuit et estitit ordinatum quod per clavarios communis elligantur quatuor probi viri qui unaa cum aliquo magistro carpentario vel alio sufficienti ad realtandum dictam ficham avidere debeant illud quod necesse fuerit pro realtacione dicte fiche et bealerie Coleasche et predicti quatuor electi possint ordinare massarium ad realtendum dictam ficham et bealerie et quod massarius communis de fictis dicte bealerie solvere debeat illiud quod necesse fuerit pro reparacione dicte fiche et bealerie, salvo quod si dicta bealeria foret destructa culpa vel dolo alicuius persone quod eo casu talis persona culpabilis de predictis ipsam bealeriam realtur<sup>i</sup> expensis talis persone iuxta ordinacionem et declaracionem dictorum quatuor electorum et curia ad requissicionem massarii super hoc elligendi compellere debebat penis et banis quoscumque ad observanciam predictorum.

Super tercia preposta de facto custodium<sup>j</sup> bestiarum facto partito ut supra placuit et estitit ordinatum quod ordo datus anno proxime preterito super pastoribus et bestis custodiendis prout scriptum est et iacet in libro consiliorum sub die Xmo mensis marci M<sup>o</sup>CCCLXXX primo servetur in omnibus et per omnia.

Super quarta preposita facto partito ut supra placuit et estitit ordinatum quod per clavarios communis elligantur octo probi virii, duo de quolibet quarterio, qui<sup>k</sup> habeant potestatem realtendi vias distractas et pravas in finibus Taurini deversus suum quarterium et expensis illorum qui habebunt possessiones in finibus predictis, salvo quod si fuerit aliqua// via et distracta culpa vel dolo alicuius persone quod talis persona suis expensis ipsam viam realtare teneatur iuxta ordinationem dictorum massariorum et eciam si fuerit aliqua via occupata per aliquam personam curia ad requiscpcionem expedire et deliberare ac terminare teneatur et eos ad predicta fienda per impositionem penarum compelere possit.

Super quinta preposta de instancia pissium placuit et estitit ordinatum facto partito ut supra quod per sapientes custodie habeant potestatem<sup>l</sup> ordinandi dictam instanciam et penas imponendi prout eis videbitur et quidquid per ipsos seu maiorem partem ipsorum valeat et teneat ac si per totam credenciam foret factum.

Super ultima preposta placuit facto partito ut supra ipsis credendariis quod dictus Iohannes Miolerius nec alia quavis persona poni non possit ad pecuniam pro custodia nocturna fienda in minori quantitate unius floreni parvi, salvo quod si fuerit persona nimis miserabilis<sup>m</sup> quod tunc credencia super tale persona possit ordinare prout sibi videbitur.

10r.

10v.

Item eodem die in dicta credencia consultum fuit et obtentum quod quilibet qui dare voluerit de denario molendini ultra florenos centum et triginta duos boni valoris solidorum XXXVI pro singulo floreno habere debeat pro quilibet floreno adicto ultra dictam quantitatem denarios duodecim viannensium.

Ibidem et incontinenti Nicolaus Aynardus dictum denarium molendini inquantavit ad florenos CXL boni et habere debet solidos octo.//

- 11r. Eodem die in dicta credencia consultum et obtentum fuit quod quilibet qui dare voluerit ultra dictos florenos CXL de dicto denario molendini habeat solidos tres pro quilibet floreno.

Ibidem et incontinenti dictus Nicolaus Aynardus dictum denarium molendini inquantavit ad florenos CXL tres boni ut supra et habere debet solidos novem. Ibidem et incontinenti<sup>o</sup> dominus Thomaynus Borgexius inquantavit dictum denarium molendini ad florenos centum et quatraginta octo boni et habere debet solidos XV.

Ibidem in dicta credencia inquantata fuit per Boniffacium Becutum gabella vini transiuntis per fines Taurini ad florenos XX ianuinorum.

Eodem die consultum fuit et obtentum in dicta credencia quod quilibet qui dare voluit ultra predictam quantitatem florenorum CXLVIII boni ut supra habere<sup>o</sup> debeat pro quilibet floreno solidos octo viannensium.

Nomina sapientum electorum super ficha Pellerine sunt hec:

Stephanus Borgexius

Ursinus de Cavaglata

Luchinus Barachus

Thomas de Pertuxio.//

- 11v. Nomina massariorum electorum super viis reallendis sunt hec:

Henricus de Feleto |

Nicoletus Corius | de quarterio Marmorie

Petrus Melia |

Iacobus Carellus | porte Nove

Iohannes de Burgo |

Oddonus Vaudagna | porte Pusterle

Iohaninus de Cantore |

Ricardinus de Broxulo | porte Doranie.

Eodem die congregati in domo communis ante presenciam domini vicari sapientes custodie pro contentis in et super quinta preposta de facto instancia piissimum iuxta potestatem eiusdem<sup>p</sup> sapientibus attributam ordinaverunt ut infra, duraturam per totam presentem quatragessimam.

Primo vendatur libra emgillarum, truytarum, temellorum solidos duos.

Item libra luciorum, carparum, avollatorum<sup>q</sup>, tencarum solidum unum denarios octo.

Item libra barborum et cavenorum et frezarum denarios decem octo.

Item libra botarum denarios XV.

Item quod quilibet qui contrafecerit contra dictam instanciam solvat pro bano solidos quinque pro quilibet et qualibet vice.//

Item ordinaverunt quod quilibet contrafaciens super ordinamentis et capitulis descriptis in volumine capitulorum super facto<sup>r</sup> piscatorum incurat ultra alias penas solidos quinque et amitantr pisces vendetos<sup>s</sup> ultra formam capitulorum descriptorum in volumine capituli super ordinamentis piscatorum et quilibet bone fame credatur suo iuramento et habeat terciam partem bani et<sup>t</sup> due partes domino, pisces vero comissi pro tercia parte accussanti<sup>u</sup> applicentur et due partes dominis vicario et iudicii.

12r.

Nomina vacariorum per credenciam electorum et porcariorum:

primo Guillelmus de Feleto vacarius porte Marmorie

item Murinus vacherius porte Doranie

item Petrus Fererius de Altessano et filius vacari porte Nove

item Agetus bergerius vacarius porte Pusterle et filii |

item Mizelonus de Faleto

vacari porte Pusterle.

Nomina porcariorum:

primo Anthonius Cravotus et filii porcarii porte Nove

item Iacobinus Bocazinus et filii porcari porte Doranie et Pusterle

item Iacobinus Campionus craverius porte Nove et Marmorie